
1/3

Mia Jankowicz

Kyjevská babička říká, že sundali dron se sklenicí
okurky

businessinsider.com/kyiv-grandma-took-down-ussian-drone-with-jar-tomato-pickles-2022-3

Jedna babička v Kyjevě řekla místním médiím, že zničila dron
sklenicí okurek.
Příběh, již oslavovaný online, byl považován za válečný mýtus
zvyšující morálku. 
V rozhovoru pro Liga.Life chtěla dát jasně najevo, že házela
rajčata, ne okurky.

Získejte základní informace o dnešních největších příbězích v
podnikání, od Wall Street po Silicon Valley – doručováno denně.

Kliknutím na 'Zaregistrovat se' souhlasíte s přijímáním
marketingových e-mailů od společnosti Insider a také s nabídkami
dalších partnerů a přijímáte naše podmínky služby a zásady ochrany
osobních údajů .

Jedna babička v Kyjevě tvrdila, že vyřadila dron tak, že na něj hodila
sklenici okurky.

Zvěsti o takovém zneužití kolovaly online několik dní bez
spolehlivého potvrzení.

https://www.businessinsider.com/kyiv-grandma-took-down-ussian-drone-with-jar-tomato-pickles-2022-3
https://life.liga.net/istoriyi/article/eto-byli-pomidory-ligalife-nashla-kievlyanku-sbivshuyu-vrajeskiy-dron-bankoy-konservatsii
https://www.businessinsider.com/terms
https://www.businessinsider.com/privacy-policy


2/3

Ale ukrajinský zpravodajský portál Liga.Life uvedl , že se ozvala
žena, která řekla, že příběh je skutečný, a popsala svou vlastní
babičku, která poskytla rozhovoru rozhovor.

—Gloria Caldas (@GloriaCaldas3) 7. března 2022

Babička se identifikovala pouze jako novinářka, která se stala
podnikatelkou jménem Elena, a řekla do zásuvky, že dron skutečně
sestřelila. Liga.Life neuvedl datum útoku okurkou.

Elena řekla do zásuvky, že seděla na svém balkóně a kouřila těsně
před úsvitem, když uslyšela bzučení a viděla něco plavat.

Nejprve si myslela, že je to pták, ale pak si uvědomila, že je to něco
jiného,   řekla. 

Nejbližší těžká věc byla podle Eleniných výpovědí sklenice okurky
pod její židlí.

Podle Liga.Life se Elena nejvíce zabývala opravou tvrzení, že
nakládaná zelenina byly okurky. Říkala, že jsou to vlastně rajčata se
švestkami.

"Nevím, kde se ty bajky o okurkách vzaly," řekla.

Prodejna uvedla, že Elena rozbila zničený dron a jeho ostatky uložila
do samostatných odpadkových košů ze strachu, že by na něm mohl
stále běžet sledovací nebo nahrávací software.

Kdo dron obsluhoval, nebylo jasné. Její popis neodpovídá typům
těžkých vojenských dronů používaných k odpalování zbraní, ale
vešel by se do menšího komerčního dronu určeného hlavně k
záznamu snímků.

Moderní armády takové drony provozují.

Představitelé Kyjeva také varovali, že Rusko do města vyslalo
sabotéry převlečené za civilisty, aby shromáždili zpravodajské
informace a pomohli Rusku zaútočit.

https://life.liga.net/istoriyi/article/eto-byli-pomidory-ligalife-nashla-kievlyanku-sbivshuyu-vrajeskiy-dron-bankoy-konservatsii
https://twitter.com/mims/statuses/1500938528502521858?ref_src=twsrc%5Etfw


3/3

Elena řekla Liga.Life, že si myslí, že dron provozovali lupiči, kteří se
snažili identifikovat prázdné domy, ze kterých by je mohli ukrást.

Poté, jak řekla do zásuvky, zametla ulici od trosek, aby si psi na ulici
nepořezali tlapky. 

Příběh Liga.Life přináší důvěryhodnost tomu, co bylo dříve
považováno za válečný mýtus zvyšující morálku, z nichž několik se
objevilo po ruské invazi. 

Věta „Ruská válečná loď, běž se do prdele“ se stala bouřlivým
pokřikem 24. února poté, co pohraničníci na ostrově Zmiinyi těmito
slovy vzdorovali útočníkům – a podle prezidenta Volodymyra
Zelenského byli zabiti.

Jejich mučednictví mělo krátké trvání, poté, co se ukázalo, že byli
místo toho zajati . 

Další vzrušující legendou je postava „Ghost of Kyiv“, stíhacího pilota,
který se zasloužil o sestřelení šesti ruských letadel.

Ruští vojenští představitelé odkazovali na mýtického pilota, ale
nenabízeli žádný důkaz, že jde o skutečnou osobu. Ukrajinské
ministerstvo obrany na dotaz Deutsche Welle ohledně hrdiny 
neodpovědělo .

Analýza příspěvků na sociálních sítích, které tvrdí, že ukazují pilota a
jeho úspěchy, dospěla k závěru, že pravděpodobně není skutečný.

 
 

https://www.businessinsider.com/ukrainian-border-guards-on-zmiinyi-island-died-as-heroes-zelensky-says-2022-2
https://www.dw.com/en/fact-check-ukraines-ghost-of-kyiv-fighter-pilot/a-60951825

